---

<sup>493</sup> «Figuram esse modum-rationis ipsius motus; nam nec figura sine motu, nec motus sine figura esse cogitarive potest. At motus est modus-realis corporis, qui et abesse potest a corpore, et necessario aliquando etiam abfuit; nam corpus ab initio moveri non poterat», Geulincx 1892, *Disputationes physicae*, p. 517.

<sup>494</sup> Geulincx 1892, *Metaphysica vera*, p. 173.

<sup>495</sup> «Corpus est divisibile. Hoc intelligendum est de corpore particulari, nam de corpore generaliter sumpto intelligi nequaquam potest. [...] Si enim corpus, ut sic, divideretur, non nisi interiecto vacuo divideretur; atqui vacuum est impossibile, ergo et corporis generatim sumpti divisio», *ibid.*, p. 167.

<sup>496</sup> *Ibid.*, pp. 176-177.

<sup>497</sup> *Infra*, n. 527.

the dualism between being and becoming, leads to a consideration of physics as a science of the apparent structure of the world, reflected by the contingency of natural laws or the impossibility of deducing them *a priori*.

The other problem raised by Geulincx's ontology for physics concerns the abstraction of single bodies as *modi rationis* and *aliquid corporis* at once. It involves the problem of individuation of bodies: «quid ergo de lineis, punctis et superficiebus censemus? [...] Per abstractionem seu praecisionem ea deradimus ex corporibus particularibus, sicut ipsa corpora particularia praescindimus ex corpore simpliciter dicto»<sup>498</sup>. Single bodies are not just in our thought, because they result from a consideration of body, not from a mere *cogitatio*. The difference between *cogitatio* and *consideratio* is grounded in our self-consciousness:

dico in considerationem, non autem in cogitationem. [...] Si vero petas, in quo cogitatio atque consideratio differant? Respondeo, id dici non debere; sunt enim actus operationesque mentis nostrae, quorum nobis per conscientiam intimam cognitio ac sensus est<sup>499</sup>.

The only foundation which can thus be provided for the distinction of particular bodies is an appeal to our inner consciousness and intuition<sup>500</sup>. This problem results from the eradication of substantial forms from nature: within a mechanical worldview the problem of individuals is hard to solve. Figures are bodies themselves, as a body is abstracted according to the motion it has with respect to others. However, Geulincx does not mention the problem of the identity of a body through its geometrical modifications. In fact, the problem of individuation remains unsolved.